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Společenská  rubrika

Životní jubileum oslaví

Antonie Hruschková 74 let

Jozefa Metelková 72 let

Janka Dlabačová 65 let

Vítáme nové občánky

Magdalena Bujnochová Andělská Hora, č. p. 538

Adam Antel Andělská Hora, č. p. 129

Odvoz odpadu

Papír pondělí 13. ledna 3. týden

27. ledna 5. týden

Plast úterý 14. ledna 3. týden

28. ledna 5. týden

Směsný odpad úterý 7. ledna 2. týden

21. ledna 4. týden

1



LEDEN 2020

Městský úřad Andělská Hora informuje

Vánoční posezení seniorů 
Tak jako každý rok i letos proběhlo 11. 12. 2019 posezení s našimi

seniory. Tato akce se dle mého názoru velice zdařila. Dorazila dobrá parta
lidí,  která  se  dokáže  pobavit.  K zábavě  nám  hrála  skupina  Dynamic
z Bruntálu,  která  byla  vynikající,  za  to  jí  moc  děkujeme.  Musím  také
poděkovat našim pedagogům p. učitelce Mašlíkové a p. učiteli Crhovi, kteří
s dětmi nacvičili nádherné vystoupení. V neposlední řadě musím poděkovat
i pracovníkům města Andělská Hora za to jak krásně nachystali zázemí pro
akci.

Miroslav Novotný, starosta
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Mikulášská nadílka
Proběhla  4.  12.  2019 v 16.00 hodin na městském úřadě Andělská

Hora.  Každoročně  se  ukázala  svou  hojností  dětí  a  přednesem krásných
básniček. Je to jedna z nejkrásnějších chvil, kde je vidět rozzářená dětská
očička.  Dovolte  mi  také  poděkovat   p.  Caletkové  Aleně,  p.  Svobodovi
Jaroslavovi, p. Svozilovi Petrovi za ztvárnění anděla, Mikuláše a čerta. A
ostatním pracovníkům města za přípravu celé akce.

Adventní koncert
Město  Andělská  Hora,  společně  s Římskokatolickou  farností

Andělská Hora, pořádalo 6. 12. 2019 Adventní koncert v kostele Narození
Panny Marie v Andělské Hoře. Děkuji všem, kteří celou akci připravili.

Miroslav Novotný, starosta
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Přechod na DVB-T2

7



LEDEN 2020

8



LEDEN 2020

9



LEDEN 2020

10



LEDEN 2020

Zásady pro vydávání zpravodaje

Celé  znění  pravidel  naleznete  na  stránkách  obce  v  dokumentech  v
sekci různé. Tyto pravidla byla schválena na veřejném zasedání dne
27. 11. 2019.

Článek 3: Tematické zaměření a obsah zpravodaje
1. Město  Andělská  Hora  vydává  zpravodaj  za účelem  poskytnout

obyvatelům obce objektivní informace týkající se činnosti obecního
úřadu, dále společenského, kulturního, sportovního a dalšího dění
v obci. 

2. Pro naplnění účelu dle odstavce 1 jsou ve zpravodaji zveřejňovány
zejména: 

• informace o činnosti obecního úřadu, 
• sdělení a informace z dění v obci, 
• názory  členů  zastupitelstva  obce  na řešení  aktuálních  problémů

v obci, 
• informace organizací a institucí, 
• názory občanů týkající se dění v obci (dále jen „příspěvky“). 
3. Příspěvky jsou ve zpravodaji zveřejňovány formou:
• pravidelných rubrik, 
• samostatných článků. 

4. Příspěvky uveřejněné ve zpravodaji nejsou honorovány. 

Článek 4: Zveřejňování příspěvků
1. Nevyžádané  příspěvky  mohou  být  v rozsahu  maximálně

2.500 úhozů (včetně mezer). Tento rozsah odpovídá cca 1 straně. 
2. Redaktor  si  vyhrazuje  právo  příspěvky  krátit  a upravovat

při zachování obsahu sdělení. 
3. Na zveřejnění zaslaného příspěvku autorovi nevzniká právní nárok.
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4. Příspěvky,  které  nebudou  z důvodů  velkého  množství  došlých
příspěvků zveřejněny, budou  zveřejněny v následujícím čísle. 

5. V rubrice „Příspěvky občanů/zastupitelů“ platí: 
• redaktor  je  povinen  každý  příspěvek  obsahující  tvrzení,  které

se dotýká  cti,  důstojnosti  nebo  soukromí  určité  fyzické  osoby,
anebo jména nebo dobré pověsti určité právnické osoby poskytnout
této  osobě  k vyjádření.  Pokud  dotčená  osoba  odmítne  možnost
vyjádření,  vyjde  příspěvek  v nejbližším  vydání  zpravodaje
bez vyjádření. Pokud dotčená osoba možnost vyjádření neodmítne,
je  povinna  toto  vyjádření  dodat  do  30  dnů  (tedy  následujícího
čísla).

• vyjádření  se musí  omezit  pouze  na tvrzení,  kterým  se původní
tvrzení  uvádí  na pravou  míru  nebo  neúplné  či  jinak  pravdu
zkreslující tvrzení se doplňuje nebo zpřesňuje. Vyjádření musí být
přiměřené rozsahu napadeného sdělení,

• redaktor si vyhrazuje právo uveřejnit příspěvek a vyjádření k němu
pouze jednou (bez dalších reakcí) v jednom vydání zpravodaje, 

   6.  Ve zpravodaji nejsou zveřejňovány příspěvky:
• diskriminující  občany  z důvodu  rasy  nebo  etnického  původu,

pohlaví,  sexuální  orientace,  věku,  zdravotního  postižení,
náboženství či víry, 

• týkající se soukromých či osobních sporů občanů či skupin občanů,
které  nesouvisí  s obecní  tématikou.  Ve sporných  případech  bude
platit  rozhodnutí  redakční  rady,  a to  podle  výsledku  hlasování,
o kterém  bude  pořízen  záznam.  Proti  takovémuto  rozhodnutí
redakční rady není odvolání.

• bez identifikačních znaků pisatele (anonymy). 

Článek 7: Redaktor
1. Redaktor zejména:

• zpracovává příspěvky do konečné podoby pro tisk, 
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• odpovídá  za zpracování  zpravodaje  a za obsahovou  shodu
zveřejněných příspěvků s jejich předlohami, 

• zajišťuje  náplň  pravidelných rubrik a další  příspěvky informující
o činnosti obecního úřadu a místní samosprávy, 

• zajišťuje  příspěvky  informující  o činnosti  školských  a kulturních
zařízení v obci i dalších organizací a institucí v obci působících, 

• odpovídá za včasné předání předlohy zpravodaje do tisku. 

Článek 8: Příprava vydání novin
1. Příspěvky  určené  ke zveřejnění  ve zpravodaji  shromažďuje

redaktor jednak přímo a jednak prostřednictvím vedení obce. 

2. Příspěvky  je  možné  posílat  na  e-mail
katerina.bujnochova@gmail.com nebo  starosta@andelskahora.eu
ve  formátu  .doc,  .docx,  .odt,  .txt  s  českou  diakritikou.  Součástí
příspěvku mohou být fotografie. 

3. Redakce má právo na jazykovou a stylistickou úpravu příspěvků,
které budou zveřejněny v tištěném zpravodaji (Pokud si  to autor
nebude přát, bude to uvedeno pod jeho článkem).

4. Za správnost a věcnost údajů v příspěvku odpovídá autor externího
příspěvku, nikoli redakce.

5. Redakce  není  zodpovědná  za  obsah,  správnost,  kvalitu,  původ
příspěvku a pravdivost informací. Dále nemá povinnost zkoumat,
zda případným uveřejněním dezinformací nejsou porušována práva
třetích osob. 

6. Uzávěrka  přijímání  příspěvků  pro aktuální  vydání  je  vždy  do
23. dne  daného  měsíce  do 15 hodin.  Při nedodržení  termínu
uzávěrky nebude příspěvek zveřejněn. 

7. Z příspěvků, které byly předány do termínu uzávěrky jednotlivých
vydání  zpravodaje,  stanoví  redaktor  podle  stanovených  priorit
(odstavec 3) výběr příspěvků ke zveřejnění.

Miroslav Novotný, starosta
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Příspěvky  občanů

Zprávy z knihovny a poděkování
Vážení čtenáři a spoluobčané.
Knihovna v Andělské Hoře, Vám po celý rok nabízela zajímavé čtení

z vlastního fondu, ale také prostřednictvím výměnného fondu bruntálského
knih centra. Letos se zakoupilo 14 ks knih v částce 2000 Kč. Je třeba si
najít chvilku pro návštěvu knihovny,
kde najdete knihy od beletrie až po
pohádky  pro  děti.  K  31.  12.  2019
byla řádná inventarizace knihovny.

Jako  zastupitelka  bych  ráda
poděkovala  panu  starostovi
Novotnému za jeho lidský přístup k
občanům a za setkání seniorů. Bylo
to  krásné  posezení  při  hudbě  v
přátelské  atmosféře.  Škoda,  že  nepřišlo  více  lidí,  kde mají  možnost  si
popovídat, pobavit se a upevnit sousedské vztahy. 

Když budete kriticky srovnávat zjistíte kolik se udělalo práce v naší
obci. Vždy musíme začít u sebe. Prosím Vás, aby Vám naše obec ani její
obyvatelé  nebyli  lhostejní.  Sledovat  dění  a  podpořit  starostu  při  akcích
spojenou  s  naší  obcí.  A tak  se  můžeme  stmelovat  a  mít  užitek  z  toho
všichni. Umět kritizovat to umí každý. Kdo nic nedělá nic nezkazí...

Chtěla bych moc poděkovat naším dobrovolným hasičům za práci,
kterou vykonávají a není vždy lehká.

V Novém roce  2020  bych Vám všem chtěla  popřát  hodně  lásky,
zdraví, dobré sousedské vztahy a toleranci kolem nás.

Janka Dlabačová, knihovnice a zastupitel obce
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„Informace pro 40“     

Tratě BMX a ostatní aktivity.
V minulém  zpravodaji  z technických  důvodů  došlo  k vymazání

několika obrázků k tratím BMX, které jsou vhodné pro naši omladinu i pro
fyzicky aktivní občany staršího data narození. Tady je jeden z nich, je na
něm  vidět  jednoduchost
provedení. Finance ani nadšení
„andělákům“  přece  nechybí,
že?

Další  možností  pro
příjemný  pohyb  v přírodě,  by
mohlo  být  zřízení  asfaltové
trasy  po  vrstevnici  okolo
rybníka.  Vhodných  variant  je
několik.  Záleželo  by  na  tom,
jak dlouhá by trasa byla a jak
se domluvit s majiteli přilehlých pozemků. V každém případě by se po této

trase  mohlo  jezdit  na  kolech,  in-
line bruslích,  nebo chodit pěšky a
během procházky využít například
cvičební stroje. 

A pokud  by  se  to  všechno
sladilo v jeden krásně promyšlený
a  vytvořený  projekt,  všichni
návštěvníci tohoto komplexu, by si
přišli na své a to nemluvím o tom,
že  by  se  zvedl  zájem  občanů  o

zdravý pohyb a aktivnější trávení volného času. O spotřebě nápojů se ani
nezmiňuji.

Ladislav Langer, zastupitel obce
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Dovětek:

Možnost  psát  příspěvky do Zpravodaje  má každý občan A.  Hory.
Může tím sdělit své názory, myšlenky, náměty apod. Proto ho snad máme.
Hlavním důvodem proč této možnosti využívám je to, že já seznamuji své
voliče s aktuálním děním v obci, se svými názory, postřehy a náměty. Proto
je mi jedno co si myslí  všichni „někteří občané“. Pouze jim přeji  dobré
spaní, protože když se před spaním zeptají sami sebe „ neudělal jsem nic
špatného ?“ mohou mít hrozné sny a to jim opravdu nepřeji.

Zastupitelem obce jsem opravdu asi od roku 1994. Za tu dobu jsem
zažil  mnoho  zajímavého.  Opilé  zastupitele,  prosazování  zájmů
zaměstnavatele,  nevědomost,  negramotnost,  zneužívání  finančních
prostředků i křesťanskou faleš. Takže jsem imunní i na blbost.

Právě proto jsem rád, když mě někdo pobaví a rozesměje. Nejčastěji
se to stane tehdy, když si přečtu nějakou reakci v reakci na reakci. Ještě
štěstí,  že nedochází k záměně písmen a nevznikají  erekce, i když  obsah
reakce není od významu slova erekce daleko. 

Nejvtipnější  mi  připadá sdělení  o  dodržování  zákonů,  slibů,  že  je
zákon nade vše …  "Slibuji věrnost …a zákony České republiky“. Vždyť
zřízení  černé skládky u poutního kostela je názorný příklad toho, jak to má
srovnané  v  hlavě  nejvyšší  představitel  obce,  který  má  zákony  hájit
„vlastním tělem“.

Heslo: „chléb náš vezdejší, peníze jsou přednější“

Krásný rok 2020 přeje všem i „některým občanům“  
Ing. Ladislav Langer, dlouhodobý zastupitel
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Konec roku . . .

A už zas je konec roku,
bilancovat budeme s úsměvem,

nebo se slzou v oku.

Starosti a trable ty přece patří do koše,
užijte si radostí a také rozkoše.

Snažte se… i když někdy není skvělý den,
abyste ho prožili ve zdraví a s nadhledem.

Zachovejte si v srdci teplo a radost,
protože jen takhle si prodloužíte mladost.

Už to tak v životě chodí, že jeden se směje…
a druhý se zlobí.

Přeji vám spokojený a šťastný nový rok,
pevné zdraví a k tomu dobrý mok…

Ať dobrá nálada má místo ve vaší duši,
to pak už na dálku… všem moc sluší.

Každý se pak k vám bude rád vracet,
ať žije rok dva tisíce dvacet…..

Marta Lazarová

Tříkrálová sbírka
Vážení občané, 11. ledna 2020 v dopoledních hodinách proběhne v

naší obci Tříkrálová sbírka. V našem regionu ji pořádá Charita sv. Martina
–  pobočka  Charity  ČR.  Děkujeme  za  vaši  vstřícnost.  Obdarujeme  vás
písničkou, úsměvem a drobným dárkem. 

Za tým koledníků Kateřina Bujnochová
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Základní škola v Andělské Hoře informuje

Závěrečný měsíc v roce 2019 byl pro základní školu doslova nabitý
akcemi. Ve čtvrtek 5. prosince se vybraní žáci 1. stupně zúčastnili tradiční
pěvecké soutěže „Vánoční rolnička“ ve Vrbně pod Pradědem. V pátek 6.
prosince jeli naši šachisté do Krnova na Okresní přebor škol v šachu. Ve
stejný den navštívil naši základní školu Mikuláš. Žáci IX. A, kteří měli tuto
akci pod vedením třídní učitelky Lenky Bartoňkové na starosti, společně
navštívili žáky na prvním i druhém stupni. V pondělí 9. prosince jeli naši
deváťáci na předvánoční exkurzi do Olomouce. Na středu 11. prosince si
naši žáci z prvního stupně připravili pod vedením paní učitelky Mašlíkové a
asistenta pedagoga pana Crhy předvánoční vystoupení pro seniory. 

V pondělí  16.  prosince  se  konal  tradiční  vánoční  šachový  přebor
školy.  Ve  středu  18.  prosince  se  spojili  naši  prvňáčci  s deváťáky  a
společnými silami  pod vedením třídních učitelek pekli  vánoční  cukroví.
Poslední  vyučovací  den  před  vánočními  prázdninami  byl  dnem třídního
učitele a nesl  se  v duchu předvánoční  atmosféry.  Učitelé si  společně se
svými  žáky  povídali  o  Vánocích,  zpívali  koledy,  předali  si  dárečky  a
vzájemně ochutnali cukroví, které si přinesli. 

Co nás čeká v lednu?
9. ledna 2020 - třídní schůzky + doplňkové volby člena školské rady
27. ledna 2020 - III. pedagogická rada 
30. ledna 2020 - vydání vysvědčení 
31. ledna 2020 - jednodenní pololetní prázdniny 
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Školní psycholog Mgr. Helmut Bley bude v lednu v základní škole
k dispozici  9. a  10. 1.,  16. a  17. 1.,  23. a  24. 1., 30. 1. 2020. V případě
potřeby je  možnost  šk.  psychologa kontaktovat  prostřednictvím e-mailu:
bley.helmut@gmail.com .

Závěrem bych rád všem popřál zdařilý vstup do nového roku 2020,
především hodně zdraví, štěstí a úspěchů. 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Informace ze školní jídelny
Platby stravného na únor 2020 můžete uhradit v pondělí 27. 01. 2020

v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7,15
hod do 11,00 hod a od 14,00 do 15,00 hod.

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ

Šachové okénko…
Velká cena Města Albrechtic je turnaj,  který termínově pravidelně

koliduje s populárním Vánočním tvořením ve Světlé. Díky tomu výprava
našich šachistů čítala pouze 8 účastníků. V přátelské atmosféře sportovní
haly TJ Tatran podali naši žáci průměrné výkony. Za zmínku stojí 9. místo
v  kategorii  Mladších  žáků  a  zisk  poháru  za  3.  místo  v  kategorii
Benjamínků. V polovině soutěže tak v kategorii Benjamínků držíme 3., 4.,
6.  a  10.  místo  z  23,  v  kategorii  mladších  žáků 8.,  20.,  21.,  a  23.  z  49
účastníků, v kategorii starších žáků 17. a 18. místo z 30.

Okresní  přebor  čtyřčlenných školních družstev  -   šachová událost
roku – se konal v pátek 6. prosince v Krnově. Tradičně jsme do boje vyslali
3  družstva.  Naši  nezklamali.  Kategorie  mladších  žáků  (1  –  5)  čítala
rekordní počet 15 družstev. Elitní komando A (S. Polášková, A. Svoboda,
L. Náplava, M. Adámková) se po prvních dvou zcela nezdařených kolech
vzchopilo  a  strhujícím  finišem  vybojovalo  13  bodů,  což  znamenalo
vynikající  5.  místo.  Tým  „autsajdrů“  B  (J.  Vláčil,  K.  Rozsypalová,  Z.
Šamajová, V. Baďurová) se rovněž neztratil a se ziskem 9,5 bodů skončil
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dvanáctý. Oba naše týmy měly handicap pouze šesti odehraných zápasů. V
kategorii  starších  žáků  (6  –  9)  se  utkalo  10  družstev.  Naši  (M.
Nekorancová,  D.  Bujnochová,  P.  Andrys,  T.  Bujnoch)  odevzdali  své
maximum a se ziskem 14 bodů obsadili velmi pěknou 5. příčku, nechajíce
za sebou např. Gymnázium Rýmařov či ctihodné sousedy ze ZŠ Vrbno p.
Pradědem. 

Pro účastníky výpravy bylo potěšením setkat se s bývalou žákyní-
šachistkou  Marií  Metelkovou,  která  representovala  v  kategorii
středoškoláků SŠP Krnov a našim emeritním ředitelem Leošem Sekaninou,
jenž vedl výpravu ZŠ Okružní Bruntál (která skončila v kategorii mladších
žáků na 7. místě). Našim žákům patří velké uznání za skvělou representaci
školy a obcí.

Jiří Bujnoch, učitel ZŠ

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje
Doba  adventní  je  dobou  příprav,  těšení,  ale  také  dobou

otevřených  srdíček,  kdy  vnímáme  spoustu  věcí  všedního  dne  tak
trochu  jinak.  Máme  větší  pocit  sounáležitosti,  vstřícnosti,  ale  i
odpuštění  a  obdarovávání  se  navzájem.  To  vše  jsme  prožívali  při
povídání,  poslechu koled a  přípravách na vánoční  svátky i  my ve
školičce.

Ve  středu  4.  prosince  2019 přišel  do  školky  MIKULÁŠ S
ANDĚLEM I ČERTEM. Čert měl s sebou veliký pytel, ale protože
máme ve školce opravdu moc hodné děti, což bylo zapsáno i v knize
hříchů, nikoho neodnesl a všechny děti byly od andílka obdarovány
sladkým balíčkem.

Ve  čtvrtek  19.  prosince  2019 proběhla  tolik  očekávaná
VÁNOČNÍ  BESÍDKA.  Letos  všechny,  kteří  se  přišli  podívat,
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přivítali  sněhuláčci  a  sněhové  vločky  s  pásmem  básní,  písní  a
tanečků.

Všem  dětem,  rodičům  i  rodinným  příslušníkům  přeje
kolektiv MŠ ve Světlé Hoře do roku 2020 pevné zdraví,  štěstí,
rodinnou pohodu a především moře lásky, která vítězí ve všech
pohádkách (a ruku na srdce, troufám si říci, že pohádky máme
rádi všichni i my, dospělí).

Michaela Horáková, zástupce ředitele MŠ
BILANCE.
Konec kalendářního roku nás někdy nutí bilancovat, a tak jsem

se rozhodla  zamyslet  se  nad posledními 15 lety.  Po tuto  dobu ve
školce pracuji a školka spadá pod ZŠ.

Ve  školce  se  mnoho  opravilo  a  také  inovovalo.  Velkým
zásahem bylo zateplení střechy a výměna okem a následná inovace
všech herních prvků na školní  zahradě,  které  byly velmi finančně
náročné. Vnitřní opravy spočívaly v instalaci příčky mezi hernou a
třídou se zasunovacími dveřmi, do tříd byl pořízen nový nábytek i s
herními prvky, nová lehátka, dále nové stolečky se židličkami, nové
šatnové boxy, a to vše do obou tříd. Nyní se dá říci, že máme školku,
kromě  sociálního  zařízení,  které  se  má  rekonstruovat  v  letošním
školním roce, zařízenou nejen funkčně, ale také hezky a příjemně, na
což můžeme být jako obec, školka a škola, náležitě hrdi.

Stejně tak důležité, ba možná ještě důležitější než jak školka
vypadá  a  jaké  má  zařízení,  je  to,  co  pro  děti,  kromě  vlastní
vzdělávací  a  výchovné  práce,  připravuje.  Jsme  rádi,  že  máme
možnost  nabízet  dětem nejen  akce  během školního  roku,  kterých
bývá 30 až 35,  ale také kroužky a po dobu 10 let  i  logopedickou
prevenci.  Možná vám to  připadá  jako sebechvála,  ale  pomyslným
razítkem, že naši práci děláme dobře, byla hloubková inspekce, která
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nás  hodnotila  velmi  kladně.   Největším  oceněním  pro  nás  bylo
umístění naší školky na 2. místě nejlépe hodnocených školek za rok
2014 v Moravskoslezském kraji. V této anketě hlasujete přímo vy -
rodiče. Každý z nás bilancuje a přemýšlí, co udělat lépe a tak jsme
rádi, že k nám přicházely tyto pozitivní zprávy.

Jsme také rádi, že se, i když se to tak nemusí někomu jevit,
snažíme vyhovět rodičům i po stránce provozu školky. Před 15 lety
byla nastavena vnitřní pravidla, která upřesnila provoz MŠ v době
tzv.  vedlejších prázdnin a která stanovila minimální počet 10 dětí,
aby byla MŠ v provozu, a to jak z důvodu finančních nákladů na
provoz,  tak  z  důvodu  čerpání  dovolené  pracovníků  školky.  Pro
upřesnění  uvádím krátký přehled.  (  PP- podzimní prázdniny,  JP –
jarní prázdniny)

2014 – 2015 PP – 8 JP – 6
2015 – 2016 PP – uzavřena JP - 8
2016 – 2017 PP – uzavřena JP – uzavřena
2017 – 2018 PP – uzavřena JP – uzavřena
2018 – 2019 PP – uzavřena JP – uzavřena
2019 – 2020 PP - 6
Ve  výše  uvedeném  přehledu  vidíte,  že  se  školka  řídila

požadavky rodičů a měla otevřeno přesto, že počet dětí nebyl 10. V
hlavní prázdniny bývá školka uzavřena, kromě přípravného týdne, z
důvodu čerpání dovolené pedagogických pracovníků, která je 40 dnů.
Jeden týden nám většinou zůstává k čerpání do běžného roku. Je to
proto,  že kdyby zůstaly každému dva týdny a násobí se to čtyřmi
pracovníky, je to celých osm týdnů a v běžném provozu během roku
není možné být tak dlouhou dobu  bez jednoho pracovníka. Když je
některá z kolegyň nemocná, školka nemá žádnou náhradu a provoz
musí zajistit se zbytkem pracovníků, což přináší přesčasy, tudíž se
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snažíme dovolenou vyčerpat  celou o hlavních prázdninách,  kromě
jednoho již uvedeného týdne.

Počet dnů (jedná se o dny pracovní), kdy byla MŠ uzavřena za
celý rok celkem:

2016 – 43 dnů
2017 – 45 dnů
2018 – 41 dnů
2019 – 40 dnů

Rodiče měli vždy také možnost využít  nabídky zajištění jiné
MŠ v okolí.

Určitě namítnete jaká vstřícnost, když máte neustále zavřeno.
Rodiče měli a mají možnost volby a před každými prázdninami je
jim předložen  dotazník,  kde  zapíší  potřebu  našeho zařízení.  Je  to
samozřejmě ovlivněno i tím, že řada z nich má děti ve škole a když
má prázdniny škola,  nechají  mladší  sourozence doma také,  což je
zcela pochopitelné, že chtějí trávit čas se všemi dětmi. Pokud byla
MŠ uzavřena, bylo to z důvodu, že byl počet dětí 3 – 4 i méně, a ve
školce musí být přítomny 4 pracovnice (kuchařka, uklízečka a dvě
učitelky),  což  opravdu již  nebylo  ekonomicky  udržitelné.  Také  se
stalo,  že  byly nahlášeny 4 děti  a  nepřišel  vůbec nikdo,  přesto,  že
přišli  na  pracoviště  určení  pracovníci.  Pokud  bude  „opravdová“
potřeba ze stran rodičů, bude školka samozřejmě v provozu.

Někdo mou bilanci  přijme, někdo ji  možná ocení,  někdo bude
mít  jiné  představy,  přání  i  námitky.  Výše  uvedené  je  podložená
skutečnost, kterou můžeme a nemusíme přijmout, Každý z nás je jiný a
je jen na nás, jak se na svět díváme a budeme dívat.

Michaela Horáková, zástupce ředitele MŠ
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